
LĒMUMI 

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (KĀDP) 2020/190 

(2020. gada 12. februāris), 

ar ko īsteno Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Kongo Demokrātisko 
Republiku 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 31. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2010/788/KĀDP (2010. gada 20. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem pret Kongo 
Demokrātisko Republiku un par Kopējās nostājas 2008/369/KĀDP atcelšanu (1) un jo īpaši tā 6. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) 2010. gada 20. decembrī Padome pieņēma Lēmumu 2010/788/KĀDP. 

(2) 2020. gada 6. februārī Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes komiteja, kas izveidota, ievērojot 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Rezolūciju 1533 (2004), pievienoja vienu personu to personu 
un vienību sarakstam, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus. Tādēļ minēto personu būtu jāpievieno Lēmuma 
2010/788/KĀDP I pielikumam. 

(3) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmuma 2010/788/KĀDP I pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Lēmuma 2010/788/KĀDP I pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2020. gada 12. februārī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

A. METELKO-ZGOMBIĆ     

(1) OV L 336, 21.12.2010., 30. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.2.2020.                                                                                                                                          L 40 I/3   



PIELIKUMS 

Lēmuma 2010/788/KĀDP I pielikumā ietvertajam sarakstam pievieno šo personu: 

“36. Seka BALUKU (neapstiprinātas ticamības citi vārdi: a) Mzee Kajaju, b) Musa, c) Lumu, d) Lumonde) 

Amats: Apvienoto demokrātisko spēku (Allied Democratic Forces, ADF) virsvadītājs 

Dzimšanas datums: aptuveni 1977. gads 

Valstspiederība: Uganda 

Adrese: pēdējā zināmā atrašanās vieta: Kajuju camp of Medina II, Beni territory, North Kivu, Kongo Demokrātiskā Republika 

Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 2020. gada 6. februāris 

Cita informācija: Baluku jau sen ir ADF loceklis: agrāk viņš bija ADF dibinātāja un komandiera Jamil Mukulu vietnieks un 
pārņēma vadību pēc FARDC militārās operācijas Sukola I 2014. gadā. 

Papildu informācija no apraksta par pamatojumu iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: 

Seka Baluku sarakstā tika iekļauts 2020. gada 6. februārī, ievērojot Rezolūcijas 2293 (2016) 7. punktu, par iesaistīšanos 
darbībās, kas apdraud mieru, stabilitāti un drošību KDR, un par šādu darbību atbalstīšanu. 

Papildu informācija: 

ADF virsvadītājs. Vairākos ziņojumos, ko sagatavojusi Ekspertu grupa KDR jautājumos (S/2015/19, S/2015/797, 
S/2016/1102, S/2017/672, S/2018/531, S/2019/469, S/2019/974), uzsvērts, ka Seka Baluku ir īstenojis, plānojis un/vai 
vadījis vairākkārtējus uzbrukumus, nogalināšanas un sakropļošanas, izvarošanas un citu veidu seksuālu vardarbību, 
civiliedzīvotāju, tostarp bērnu, nolaupīšanu, kā arī uzbrukumus veselības aprūpes iestādēm, konkrēti, Mamove, Beni territory 
2019. gada 12. un 24. februārī, kā arī pastāvīgi vervējis un izmantojis bērnus uzbrukumos un piespiedu darbā KDR Beni 
territory jau vismaz kopš 2015. gada.”   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 40 I/4                                                                                                                                          13.2.2020.   


	Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2020/190 (2020. gada 12. februāris), ar ko īsteno Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Kongo Demokrātisko Republiku 

